
Na temelju članka 60. stavka 1. točke 1. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 

Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22) i članka 104. stavka 1. 

Poslovnika Gradske skupštine Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 17/09, 6/13, 

7/14, 24/16 - ispr., 2/17, 9/17 - pročišćeni tekst, 13/18, 20/18 - ispr., 2/19, 8/21, 11/21 - 

pročišćeni tekst i 17/21 - ispr.), gradonačelnik Grada Zagreba, 22. veljače 2023., donosi  

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o očitovanju na amandman na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

mjestima za trgovinu na malo izvan prodavaonica i tržnica na malo koja se obavlja na 

pokretnim napravama i o vanjskom izgledu pokretnih naprava i 

privremenih građevina 

 

 

1. Gradonačelnik Grada Zagreba utvrdio je 13. veljače 2023. Prijedlog odluke o 

izmjenama i dopunama Odluke o mjestima za trgovinu na malo izvan prodavaonica i tržnica na 

malo koja se obavlja na pokretnim napravama i o vanjskom izgledu pokretnih naprava i 

privremenih građevina (u daljnjem tekstu: Prijedlog odluke) te ga uputio Gradskoj skupštini 

Grada Zagreba na razmatranje i donošenje. 

 

2. Gradonačelnik Grada Zagreba je razmotrio amandman što ga je podnio gradski 

zastupnik Stjepan Horvat te se očituje kako slijedi:  

 

AMANDMAN  

 

U članku 2. Prijedloga odluke o izmjenama i dopunama Odluke o mjestima za trgovinu 

na malo izvan prodavaonica i tržnica na malo koja se obavlja na pokretnim napravama i o 

vanjskom izgledu pokretnih naprava i privremenih građevina, kojim se dodaje članak 3.a, u 

tabličnom prikazu  

u točki 1. GRADSKA ČETVRT DONJI GRAD 

Iza broja lokacije „1.2.“ dodaje se nova lokacija koja glasi: 

„ 

Broj 

lokacije 

Naziv lokacije Mjesni odbor Namjena Broj 

mjesta 

Vrsta 

pokretne 

naprave 

1 2 3 4 5 6 

1.3.  – kod ulaza u 

Importanne 

Centar 

„Kralj Petar 

Svačić“ 

sezonsko voće – 

bobičasto voće 

1 štand 

 

 

            „ 



Pod brojem lokacije 7. 

 u koloni 4 Namjena dodaje se nova alineja 

„ - sezonsko voće – bobičasto voće“, 

 u koloni 5 Broj mjesta ispod broja „1“ dodaje se novi broj „1“  

 u koloni 6 Vrsta pokretne naprave ispod riječi „štand“ dodaje se nova riječ „štand“. 

Iza broja lokacije „8“ dodaju se nove lokacije koje glase: 

„ 

Broj 

lokacije 

Naziv lokacije Mjesni odbor Namjena Broj 

mjesta 

Vrsta 

pokretne 

naprave 

1 2 3 4 5 6 

9. Varšavska ulica 

kod kina Europa 

Cvjetni trg sezonsko voće - 

jagode 

1 štand 

10. 

 

 

 

Trg Ivana, 

Antuna i 

Vladimira 

Mažuranića,  

nasuprot kbr. 12 

„Mimara“ sezonsko voće - 

jagode 

1 štand 

           „  

U točki 2. GRADSKA ČETVRT GORNJI GRAD – MEDVEŠČAK, iza broja lokacije „2.“ 

dodaju se nove lokacije koje glase: 

„ 

Broj 

lokacije 

Naziv lokacije Mjesni odbor Namjena Broj 

mjesta 

Vrsta 

pokretne 

naprave 

1 2 3 4 5 6 

3. Bijenička cesta, 

zapadna strana 

stajališta 

autobusa – kod 

Spara 

Šalata sezonsko voće - 

jagode 

1 štand 

4. Križanje Vlaške 

ulice i Trga Petra 

Petretića, kod 

Petrova sezonsko voće - 

jagode 

1 štand 



tramvajske 

stanice 

           „ 

U točki 4. GRADSKA ČETVRT MAKSIMIR, iza broja lokacije „8.“ dodaje se nova lokacija 

koja glasi: 

„ 

Broj 

lokacije 

Naziv lokacije Mjesni odbor Namjena Broj 

mjesta 

Vrsta 

pokretne 

naprave 

1 2 3 4 5 6 

9. Križanje ulice 

Slavoljuba 

Bulvana i 

Maksimirsko 

naselje IV. 

Maksimirska 

naselja 

sezonsko voće - 

jagode 

1 štand 

            „ 

U točki 6. GRADSKA ČETVRT NOVI ZAGREB - ISTOK, iza broja lokacije „5“ dodaje se 

nova lokacija koja glasi: 

„ 

Broj 

lokacije 

Naziv lokacije Mjesni odbor Namjena Broj 

mjesta 

Vrsta 

pokretne 

naprave 

1 2 3 4 5 6 

6. Ulica Vladimira 

Varićaka, kod 

kbr. 5 

Sloboština sezonsko voće - 

jagode 

1 štand 

          „ 

U točki 7. GRADSKA ČETVRT NOVI ZAGREB - ZAPAD, iza broja lokacije „3.“ dodaje 

se nova lokacija koja glasi: 

 

 

 

 



„ 

Broj 

lokacije 

Naziv lokacije Mjesni 

odbor 

Namjena Broj 

mjesta 

Vrsta 

pokretne 

naprave 

1 2 3 4 5 6 

4. Križanje Avenije 

Dubrovnik i 

Froudeova ulica 

Siget sezonsko voće - 

jagode 

1 štand 

            „ 

U točki 9. GRADSKA ČETVRT TREŠNJEVKA - JUG, iza broja lokacije „4.“ dodaju se 

nove lokacije koje glase: 

„ 

Broj 

lokacije 

Naziv lokacije Mjesni odbor Namjena Broj 

mjesta 

Vrsta 

pokretne 

naprave 

1 2 3 4 5 6 

5. Križanje 

Srednjaci – Ulica 

Blaža 

Trogiranina  

Horvati - 

Srednjaci 

sezonsko voće - 

jagode 

1 štand 

6. Ulica braće 

Domany kod kbr. 

4 

Horvati - 

Srednjaci 

sezonsko voće - 

jagode 

1 štand 

7. Hrgovići preko 

puta crkve sv. 

Mati Slobode 

Gajevo sezonsko voće - 

jagode 

1 štand 

           „ 

U točki 10. GRADSKA ČETVRT ČRNOMEREC 

Pod brojem lokacije 1. 

 u koloni 4 Namjena dodaje se nova alineja 

„ - sezonsko voće – bobičasto voće“, 

 u koloni 5 Broj mjesta ispod broja „1“ dodaje se novi broj „1“  

 u koloni 6 Vrsta pokretne naprave ispod riječi „štand“ dodaje se nova riječ „štand“. 

 



Amandman se ne prihvaća. 

 

Obrazloženje: 

Amandman se ne prihvaća s obzirom da je za predložene lokacije potrebno utvrditi 

zadovoljavaju li iste  prostorno – prometne mogućnosti te je sukladno Statutu Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21-pročišćeni tekst i 16/22) 

o svim predloženim lokacijama potrebno zatražiti mišljenja vijeća gradskih četvrti, a  sukladno 

Odluci o komunalnom redu (Službeni glasnik Grada Zagreba 14/19, 24/19, 22/20 i 16/22) i 

mišljenje gradskog upravnog tijela nadležnog za zaštitu spomenika kulture i prirode, ako se 

lokacija nalazi na području pod zaštitom.  Slijedom navedenoga, predložene lokacije će se uzeti 

u obzir prilikom prvih sljedećih izmjena Odluke o mjestima za trgovinu na malo izvan 

prodavaonica i tržnica na malo koja se obavlja na pokretnim napravama i vanjskom izgledu 

pokretnih naprava i privremenih građevina i ukoliko budu zadovoljeni propisani uvjeti,  

predložene lokacije će se  moći uvrstiti u Prijedlog Odluke. Zbog svega navedenog predloženi 

amandman se ne prihvaća 

3. Gradonačelnik Grada Zagreba predlaže Gradskoj skupštini Grada Zagreba da 

razmotri Prijedlog odluke i donese Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o mjestima za 

trgovinu na malo izvan prodavaonica i tržnica na malo koja se obavlja na pokretnim napravama 

i o vanjskom izgledu pokretnih naprava i privremenih građevina  kao u Prijedlogu odluke.  

 

 

KLASA: 024-04/23-02/14 

URBROJ: 251-01-12-23-6 

Zagreb, 22. 2. 2023. 

 

GRADONAČELNIK 

GRADA ZAGREBA 

 

Tomislav Tomašević, mag. pol., v. r.  
 

 


